
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN FAVORE DELLE 

PERSONE CON GRAVE DISABILITA' (L. 162/98) - PROGRAMMA 

2012 DA ATTUARSI NELL'ANNO 2013 - APPROVAZIONE 

ELENCO BENEFICIARI E IMPORTO TOTALE DEL 

FINANZIAMENTO RICHIESTO ALLA R.A.S.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 220 

08/03/2013

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
VISTA la legge 21 maggio 1998, n. 162, che introduce nuove e significative modifiche alla legge 5 febbraio 
1992, n. 104 (legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti  delle persone handicappate), 
concernenti misure di sostegno in favore di persone con handicap grave; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 48/46 del 11.12.2012  con la quale  sono stati approvati, in 
via preliminare, i criteri e le modalità per la predisposizione dei “Piani personalizzati di sostegno in favore 
delle persone con grave disabilità. L. n. 162/1998 . Fondo regionale per la non autosufficienza di cui all’art. 
34 della L.R. n. 2/2007. Programma 2012 da attuarsi nell’anno 2013” ; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/15 del 28.12.2012 con la quale è stata approvata, 
modificandola, in via definitiva la deliberazione G.R. n. 48/46 del 11.12.2012 “Piani personalizzati di 
sostegno in favore delle persone con grave disabilità. L. n. 162/1998 . Fondo regionale per la non 
autosufficienza di cui all’art. 34 della L.R. n. 2/2007. Programma 2012 da attuarsi nell’anno 2013”  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 9/15 del 12.02.2013 con la quale, preso atto della 
presenza di errate diciture nell’Allegato A della deliberazione della Giunta Regionale n. 48/46 del 
11.12.2012, derivanti da meri errori materiali, sono state apportate conseguenti rettifiche ed approvato in via 
definitiva l’allegato A modificato, e prorogati i  termini per la presentazione dei piani stabilendo la data del 10 
marzo 2013 entro la quale debbono essere presentate le richieste di finanziamento da parte dei Comuni; 
 
ATTESO che gli Assistenti Sociali hanno attivato la procedura per la predisposizione dei piani personalizzati 
secondo i criteri e le modalità approvate dalla Giunta Regionale come su richiamate;  
 
VISTA l’istruttoria eseguita dagli Assistenti Sociali di questo Comune conclusasi con l’accoglimento di n. 135 
richieste; 
 
VISTI i piani personalizzati predisposti in favore dei 135 ammessi per un importo totale di finanziamento pari 
a € 387.195,00;  
 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa, 
 



Di approvare l’elenco degli ammessi alla richiesta di predisposizione dei piani personalizzati di sostegno di 
cui alla L. 162/98 allegato alla presente determinazione, in forma riservata, comprendente n. 135 nominativi 
per un importo complessivo di € 387.195 e i relativi piani; 
 
Di trasmettere alla R.A.S., entro il termine previsto del 10.03.2013, i piani personalizzati di cui sopra secondo 
le modalità previste dalle deliberazioni della Giunta Regionale n. 48/46 del 11.12.2012, n. 51/15 del 
28.12.2012 e n. 9/15 del 12.02.2013, al fine di ottenerne il finanziamento.  
 
 
 
                                                                          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
      Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN FAVORE DELLE PERSONE CON GRAVE DISABILITA' 

(L. 162/98) - PROGRAMMA 2012 DA ATTUARSI NELL'ANNO 2013 - APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI 

E IMPORTO TOTALE DEL FINANZIAMENTO RICHIESTO ALLA R.A.S.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/03/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 220 del 08/03/2013


